



Spisová značka
Q6-2022-63

Naše č.j.
8008/6.30/22-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Petr Kyncl / kl. 681

V Plzni
10.5.2022

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.



Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj obdržel dne 27.4.2022 vaši žádost dle výše uvedeného zákona z téhož dne, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

„1. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle § 5 písm. e) bodu 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 1. 1. 2019 do dne 27.4.2022?

2. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „Inspektorát“) v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřené zprostředkování zaměstnání § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 1. 1. 2019 do dne 27.4.2022?

3. Kolik z řízení dle otázky č. 1 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)?

4. Kolik z řízení dle otázky č. 2 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která zastřeně zprostředkovávala zaměstnání podle § 5 písm. g), nebo osobě, která výkon zastřené zprostředkování zaměstnání umožnila)?

5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení výše uložené pokuty a informaci o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena.“

Inspektorát Vám tímto v souladu s Informačním zákonem poskytuje informace (vyplývající z informačního systému) k jednotlivým výše uvedeným otázkám zasláním do Vaší datové schránky:

Ad 1) 118

Ad 2) 31

Ad 3) 94 (z toho v 91 případech byla pokuta uložena za umožnění výkonu nelegální práce a ve 3 případech osobě vykonávající nelegální práci). Informaci o výši uložené pokuty a obecnou charakteristiku jednání, za které byla pokuta uložena, naleznete v tabulce označené jako příloha č. 1. Je-li pokuta v příloze č. 1 vyznačena tučně a ve vedlejším sloupci je uveden text „umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1 +“, pak se dle výstupů z informačního systému jednalo o pokutu uloženou mimo jiné i za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1 zákona o zaměstnanosti (úhrnný správní trest pokuty).

Ad 4) 21 (ve všech 21 případech byla pokuta uložena za zastřené zprostředkovávání zaměstnání, nikoliv za jeho umožnění). Informaci o výši uložené pokuty a obecnou charakteristiku jednání, za které byla pokuta uložena, naleznete v tabulce označené jako příloha č. 2. Je-li pokuta v příloze č. 2 vyznačena tučně a ve vedlejším sloupci je uveden text „zastřené zprostředkovávání zaměstnání +“, pak se dle výstupů z informačního systému jednalo o pokutu uloženou mimo jiné i za zastřené zprostředkovávání zaměstnání (úhrnný správní trest pokuty).

Ad 5) viz odpovědi na otázky ad 3) a 4) a viz přílohy č. 1 a 2.

S pozdravem

Mgr. Petr Kyncl
vedoucí právního oddělení

Přílohy: přílohy č. 1 a 2 (dle textu)

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj

